
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2021/06041 

 Del: 07/10/2021 

 Proponente: P.O. Amministrativa Sport 

 

OGGETTO: 

Affidamento della fornitura di panche per spogliatoio alla ditta SINERGIE SPORT ITALIA S.r.l.

 

LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA AMMINISTRATIVA SPORT

PREMESSO che:

    • con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 23/12/2019, esecutiva a termini di legge, avente per 

oggetto "Documenti di programmazione 2020-2022: approvazione note di aggiornamento al DUP, bilancio 

finanziario,  nota integrativa e piano triennale investimenti.", sono stati approvati i documenti di 

programmazione economica dell’Ente 2020 – 2022;

    • con Deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 22/4/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

gestione (P.E.G.) 2020-2022, e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi e degli uffici sono stati 

autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del 

programma;

VISTE le Determinazioni Dirigenziali:

    • n. 764 del 30/01/2020, mediante la quale il Direttore della Direzione Cultura e Sport ha attribuito al 

sottoscritto l’incarico di Responsabile della Posizione Organizzativa “Amministrativa del Servizio Sport”, dal 

01/02/2020 al 31/01/2021 individuando e affidando le relative responsabilità, funzioni e competenze;

    • n. 4123/2020, esecutiva, mediante la quale sono state assegnate, tra l’altro, le deleghe di funzioni 

dirigenziali di cui all’art. 25 del regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi e, in particolare, la 

responsabilità dei contratti per l’acquisizione di beni e servizi fino a euro 40.000 per singolo intervento, la 

stipula dei contratti attraverso scambio di lettere commerciali entro il tetto di spesa di euro 40.000, firma e 

Pag. 1 di 5 DD/2021/06041



gestione di atti e provvedimenti di spesa riferiti a convenzioni, erogazione di contributi il cui impegno non 

superi i limiti di 40.000;

    • la Determinazione del Direttore Generale n.528 del 3/02/2021 con cui il suddetto incarico di Responsabile 

della Posizione Organizzativa “Amministrativa del Servizio Sport” è stato prorogato al sottoscritto fino al 

31.01.2023;

RICORDATO che:
- nel Piano Triennale degli Investimenti 2020 – 2022 è stato inserito il Codice Opera 200035– Acquisto di beni  
durevoli per impianti sportivi di proprietà comunale – anno 2020 per l’importo di € 100.000,00 = Budget L6 –  
Procedura L6 – tipo di finanziamento 2;
- con Determinazione dirigenziale n. 6226/2020, esecutiva, è stato approvato il Piano degli acquisti dei beni  
durevoli per impianti sportivi di proprietà del Comune;
- che il codice CUP assegnato all’intervento in questione è il seguente: H16J20001630004;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale del Direttore della Direzione Risorse Finanziarie, mediante la quale 

si è proceduto all’applicazione dell’Avanzo relativamente, tra l’altro, a quello riferito al Codice Opera 200035 

assegnando all’importo residuo di euro 11.840,82 il nuovo Codice Opera 210159;

ATTESO che, in conformità alle previsioni del Piano Acquisti approvato con DD 6226/2020 inerente il Codice 

Opera 200035, occorre acquistare delle panche per spogliatoi da destinare all’Impianto Comunale Micro 

Piscina Don Minzoni;

ATTESO:

    • che, in conformità alle previsioni del Piano Acquisti approvato e tenuto conto della normativa attualmente 

in vigore (articolo 1, comma 2 - lettera a) del del D.L. 76, convertito in legge 120/2020, che ha modificato, tra 

l’altro le soglie per l’affidamento diretto di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) del codice dei Contratti), si è 

provveduto a fare una ricerca di mercato per la fornitura di arredi spogliatoi per la Piscina Don Minzoni;

    • che con pec 2021 / 285989 del 09/09/2021 si è ritenuto opportuno invitare diverse ditte specializzate 

(Conquest S.r.l., Sinergie Sport Italia S.r.l., Gamma Sport)

    • che Sinergie S.r.l. con pec 2021 / 291849 del 14/09/2021 e pec del 24/09/2021 ha presentato la seguente 

offerta, allegata parte integrante del presente provvedimento:

    1. Fornitura di n. 6 panche di mt.2 per spogliatoi piscina in alluminio realizzate con struttura portante in 

profilato quadrato di alluminio anodizzato prive di saldature, con doghe di seduta in alluminio anodizzato di 

circa mm 85x20, chiuse sulle due facce sp. Min 1,5, piano di seduta, schienale, attaccapanni e portaborse, 

dimensioni minime cm 40 altezza 187 al costo di € 2.094,00 IVA esclusa, per un totale di € 2.554,68.

    2. Fornitura di n. 10 panche mt.1 per spogliatoi piscina in alluminio realizzate con struttura portante in 

profilato quadrato di alluminio anodizzato priva di saldature, con  doghe di seduta in alluminio anodizzato di 

circa mm 85x20, chiuse sulle due facce sp. Min 1,5, piano di seduta, schienale, attaccapanni e portaborse. 

Pag. 2 di 5 DD/2021/06041



dimensioni minime cm 40 altezza 187 al costo di € 2.190,00 IVA esclusa, per un totale di € 2.671,80.

Visto l’art. 1, comma 450 del, Legge 27 dicembre 2006, n. 296, nella versione vigente, essendo la fornitura 

inferiore alla soglia di euro 5.000 si può procedere all’acquista senza l’affidamento tramite mercato elettronico 

o piattaforme digitali;

DATO ATTO inoltre che:

    • il RUP della presente procedura è il sottoscritto Dott. Enzo Ventroni P.O. Amministrativa Sport del Servizio 

Sport che dichiara di non incorrere in alcun conflitto di interesse nel relativo procedimento, ai sensi dell’art. 6 

bis della L.241/90;

    • che risulta regolare il DURC della ditta affidataria e che nel Casellario ANAC non risulta niente;

    • che il CIG assegnato alla presente procedura per la fornitura di panche per spogliatoio è Z8C332F32B  ;

    • che, per quanto attiene la forma contrattuale questo ufficio si avvale della previsione normativa di cui 

all’art.4 comma 2, lett. B) del Regolamento Comunale vigente per l’attività contrattuale, inviando alla Ditta 

aggiudicataria ordine di fornitura in forma digitale come previsto dall’art. 32 comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016;

    • Che il Codice CUP risulta essere: H16J20001630004

RITENUTO, pertanto, di affidare ai sensi dell’articolo 1, comma 2 - lettera a) del del D.L. 76, convertito in legge 

120/2020, la fornitura di panche per spogliatoio sopra descritte alla ditta   SINERGIE SPORT ITALIA S.r.l. Via 

Boccaccio, 46 50041 - Calenzano (FI) - Partita IVA e codice fiscale 06170060484 (Codice Anagrafico 44248)

RITENUTO pertanto di sub impegnare al Cap. 59658 “Acquisti di beni mobili e attrezzature per impianti sportivi  

da finanziare con mutuo (servizio rilevante agli effetti IVA)”,  a favore di SINERGIE SPORT ITALIA S.r.l., l’importo 

di euro 5.226,48, di cui 942,48 per IVA 22% 

DATO ATTO della regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti del dell'art. 

147 bis del TUEL e del controllo di regolarità amministrativa, fase preventiva, di cui all’art. 15 del Regolamento 

sul sistema dei controlli interni approvato con D.C.C. n. 8/2013;

VISTI:

    • gli articoli 107 e 183 del T.U.E.L. (D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000);

    • il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

    • il Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016),  e successive modifiche  

    • Visto articolo 1, comma 2 - lettera a) del del D.L. 76, convertito in legge 120/2020

Pag. 3 di 5 DD/2021/06041



                                                                                     D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa: 

1) di affidare - ai sensi dell’art. articolo 1, comma 2 - lettera a) del del D.L. 76, convertito in legge 120/2020 la 

fornitura di panche per spogliatoio sopra descritte alla ditta   SINERGIE SPORT ITALIA S.r.l. Via Boccaccio, 46 

50041 - Calenzano (FI) - Partita IVA e codice fiscale 06170060484 (Codice Anagrafico 44248);

2) di sub impegnare  al Cap. 59658 “Acquisti di beni mobili e attrezzature per impianti sportivi da finanziare 

con mutuo (servizio rilevante agli effetti IVA)”, a favore della ditta SINERGIE SPORT ITALIA S.r.l. Via Boccaccio, 

46 50041 - Calenzano (FI) - Partita IVA e codice fiscale 06170060484 (Codice Anagrafico 44248) e, l’importo di 

euro 5.226,48, di cui 942,48 per IVA 22% 

3) di dare atto:

    • che il CIG assegnato alla presente procedura per la fornitura di panche per spogliatoio è Z8C332F32B

4) di dare atto che il RUP della presente procedura è il Dott. Enzo Ventroni P.O. Amministrativa Sport del 

Servizio Sport;

5) di dare atto che, per quanto attiene la forma contrattuale, si provvederà mediante lo scambio di lettere 

secondo gli usi del commercio e di pubblicare il presente affidamento su Amministrazione Trasparente.

ALLEGATI INTEGRANTI

Scheda panche per piscina - OFFERTA Fornitura Arredi.pdf - 

69d8dcaf614d613440865a958e4a0c13c1fc0846fc9aa01f92942088958b8b51

Pag. 4 di 5 DD/2021/06041



Firenze, lí 07/10/2021 Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Enzo Ventroni

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2021 59658 4 2021/6995
€ 

5.226,48

44248 - SINERGIE 

SPORT ITALIA SRL

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 5 di 5 DD/2021/06041


	Determinazione dirigenziale completo DD/2021/06041

